



"O Instituto de Gestão e Humanização – IGH, entidade de direito privado e sem fins lucrativos, classificado como Organização Social, vem tornar público o Resultado da Tomada de Preços, com a finalidade de adquirir bens, insumos e serviços para o HMI - Hospital Estadual Materno-Infantil Dr. Jurandir do Nascimento, com endereço à Av. Perimetral, s/n, Qd. 37, Lt. 14, sala 01, Setor Coimbra, Goiânia/GO, CEP: 74.530-020. Objeto: LABORATORIO

Tipo de Compra: Cotação via Bionexo/ E-mail

Data da publicação: Goiânia, 31 de Maio de 2021."

Bionexo do Brasil Ltda

Relatório emitido em 27/05/2021 14:20

Comprador

IGH - Hospital Materno Infantil (11.858.570/0002-14)

AV. PERIMETRAL, ESQUINA C/ RUA R7, SN - SETOR COIMBRA - GOIÂNIA, GO CEP: 74.530-020

Relação de Itens (Confirmação)

Pedido de Cotação : 170838220

COTAÇÃO Nº 8774 - LABORATORIO - HMI MAIO/2021

Frete Próprio

Observações: *PAGAMENTO: Somente a prazo e por meio de depósito em conta PJ do fornecedor. *FRETE: Só serão aceitas propostas com frete CIF e para entrega no endereço: RUA R7 C/ AV PERIMETRAL, SETOR COIMBRA, Goiânia/GO CEP: 74.530-020, dia e horário especificado. *CERTIDÕES: As Certidões Municipal, Estadual de Goiás, Federal, FGTS e Trabalhista devem estar regulares desde a data da emissão da proposta até a data do pagamento. *REGULAMENTO: O processo de compras obedecerá ao Regulamento de Compras do IGH, prevalecendo este em relação a estes termos em caso de divergência.

Tipo de Cotação: Cotação Normal

Fornecedor : Todos os Fornecedores

Data de Confirmação : Todas

	Fornecedor	Faturamento Mínimo	Prazo de Entrega	Validade da Proposta	Condições de Pagamento	Frete	Observações
1	Asthamed Comercio De Produtos E Equipamentos Hospitalares Ltda APARECIDA DE GOIÂNIA - GO Alexandre Ferreira Freitas - (62) 3092-3817 licitacao@asthamed.com.br Mais informações	R\$ 300,0000	1 dias após confirmação	21/05/2021	30 ddl	CIF	null
2	Diaggioias Diagnosticos Cientificos Ltda - ME GOIÂNIA - GO Tattiana Carneiro Labre Muniz - (62) 3946-4866 licitacao@diaggioias.com.br Mais informações	R\$ 200,0000	2 dias após confirmação	17/05/2021	30 ddl	CIF	null
3	Firstlab Indústria Importação E Exportação De Produtos Para Laboratórios Ltda SÃO JOSÉ DOS PINHAIS - PR Vanessa Ferreira - (41) 38880888 licitacao@firstlab.ind.br Mais informações	R\$ 500,0000	8 dias após confirmação	17/05/2021	30 ddl	CIF	null
4	Gleudson Rodrigues Ranulfo Eireli - Epp GOIÂNIA - GO Gleudson Rodrigues Ranulfo - 62 3093-5116 cotacoesopcao@gmail.com Mais informações	R\$ 500,0000	3 dias após confirmação	17/05/2021	30 ddl	CIF	null
5	HOSPTECH SERVIÇOS PARA SAUDE LTDA GOIÂNIA - GO Vitória Moreira Santos Sena - (62) 9940-71936 vitoria.hospitech@gmail.com Mais informações	R\$ 500,0000	5 dias após confirmação	17/05/2021	30 ddl	CIF	null
6	Socram Máquinas Aparelhos e Equipamentos Ltda GOIÂNIA - GO Tattiana Carneiro Labre Muniz - (62) 39464866 vendas@socram.com.br Mais informações	R\$ 200,0000	2 dias após confirmação	17/05/2021	30 ddl	CIF	null
7	Supribio Representação Comercial Ltda. - Me GOIÂNIA - GO Edder Fernando Souza Oliveira - (62) 3922-2500 vendas1@supribio.com.br Mais informações	R\$ 500,0000	5 dias após confirmação	17/05/2021	30 ddl	FOB	null

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
18 TESTE RAPIDO COVID-19 AG NASOFARINGEO	44124	-	TESTE COVID-19 C/20 , NUTRIEX	CAIXA	Asthamed Comercio De Produtos E Equipamentos Hospitalares Ltda	null	;- CELER , VIDA , DIAGNOSTICA INDUSTRIA e COOP. CENTRAL não atendem as politicas financeiras da instituição solicitaram pagamento avista ou antecipado, conforme	R\$ 30,0000	R\$ 0,0000		100 Unidade	R\$ 3.000,0000	Caroline Dias 26/05/2021 15:49

evidencia em anexo.

Total Parcial: 100.0 R\$ 3.000,0000

Total de Itens da Cotação: 22 Total de Itens Impressos: 1

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário	
11	KIT COLORACAO HEMATOLOGICA PANOTICO 3X500ML -> KIT PARA COLORAÇÃO HEMATOLOGICA RAPIDA PANOTICO COM SOLUÇÕES 1, 2, 3. - UNIDADE	4470	-	PANOTICO RAPIDO INSTANT PROV 3X500ML, NEWPROV	KIT	Diaggioas Diagnosticos Cientificos Ltda - ME	null	-	R\$ 28,5500	R\$ 0,0000		7 Unidade	R\$ 199,8500	Caroline Dias 26/05/2021 15:49
Total Parcial:											7.0	R\$ 199,8500		

Total de Itens da Cotação: 22 Total de Itens Impressos: 1

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário	
1	ADESIVO STOPER POS-COLETA BANDAGEM - UNIDADE	38054	-	000138 - FL5-001 - CURATIVO POS COLETA. TRANSPARENTE. ROLO 25 MM. 500 UN/CX - FIRSTLAB - IMPORTADO	CX	Firstlab Industria Importacao E Exportacao De Produtos Para Laboratorios Ltda	null	;- COMERCIAL RIO CLARENSE não tingiu faturamento minimo.	R\$ 0,0285	R\$ 0,0000		3500 Unidade	R\$ 99,7500	Caroline Dias 26/05/2021 15:49
21	TUBO COLETA A VACUO PLASTICO TAMPA ROXA EDTA 2ML - PACOTE	38364	-	001034 - FL5-1102S - TUBO DE COLETA EDTA K2 2 ML, 13X75 MM. 100 UN/RACK - FIRSTLAB - FIRSTLAB	unidade	Firstlab Industria Importacao E Exportacao De Produtos Para Laboratorios Ltda	null	;- COMERCIAL RIO CLARENSE não tingiu faturamento minimo. - COOP CENTRAL não atende as politicas financeiras da instituição solicitaram pagamento avista.	R\$ 44,9800	R\$ 0,0000		10 Pacote	R\$ 449,8000	Caroline Dias 26/05/2021 15:49
Total Parcial:											3510.0	R\$ 549,5500		

Total de Itens da Cotação: 22 Total de Itens Impressos: 2

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário	
7	DEXTROSOL 75G / FRASCO 300ML - FRASCO	38110	-	GLUC-O-TEST ADULTO LIMAO 75G 300 ML, RENYLALB	FRASCO	Gleidson Rodrigues Ranulfo Eireli - Epp	null	-	R\$ 4,2000	R\$ 0,0000		10 Frasco	R\$ 42,0000	Caroline Dias 26/05/2021 15:49
8	FILTRO DE REMOCAO LEUCOCITOS P/ PLAQUETAS PARA UTILIZAÇÃO BEIRA LEITO - UNIDADE	38129	-	FILTRO DE PLAQUETAS, FRESENIUS	UNIDADE	Gleidson Rodrigues Ranulfo Eireli - Epp	null	-	R\$ 165,0000	R\$ 0,0000		20 Unidade	R\$ 3.300,0000	Caroline Dias 26/05/2021 15:49
9	FILTRO PARA RETENCAO DE LEUCOCITOS (HEMACIAS) -> PARA 01 (UMA) UNIDADE DE CONCENTRADO DE HEMÁCIAS, EFICIENCIA DE 4 LOG. MODELO LABORATORIAL COM 02 (DUAS) BOLSAS DE TRANSFERENCIA E PRÉ-FILTRO. COMPATÍVEL COM BOLSA DE COLETA DE	26080	-	FILTRO BIOR 01 PLUS BS PF - FRESENIUS - FRESENIUS	CAIXA	Gleidson Rodrigues Ranulfo Eireli - Epp	null	-	R\$ 145,0000	R\$ 0,0000		30 Unidade	R\$ 4.350,0000	Caroline Dias 26/05/2021 15:49

MARCA FREESIENIUS KAB.														
10	GARROTE DESCARTAVEL PARA FLEBOTOMIA - CAIXA	38137	-	GARROTE DESC EM TIRAS 46 CM CX C/ 25 - GLOBAL - GLOBAL	CAIXA	Gleidson Rodrigues Ranulfo Eireli - Epp	null	;- SENSORIAL SAUDE não atingiu faturamento minimo.	R\$ 22,0000	R\$ 0,0000		3 Caixa	R\$ 66,0000	Caroline Dias 26/05/2021 15:50
12	KIT DE FATOR REUMATOIDE - METODOLOGIA LATEX - KIT	28163	-	FATOR REUMATOIDE LATEX 50 TESTES - EBRAM - EBRAM	FRASCO	Gleidson Rodrigues Ranulfo Eireli - Epp	null	-	R\$ 29,0000	R\$ 0,0000		1 Kit	R\$ 29,0000	Caroline Dias 26/05/2021 15:50
13	KIT TESTE DE SIFILIS VDRL - CAIXA C/ 250 TESTES	38402	-	VDRL ANTIGENO RPR SML 250 TESTES - LABORCLIN - LABORCLIN	FRASCO	Gleidson Rodrigues Ranulfo Eireli - Epp	null	-	R\$ 35,0000	R\$ 0,0000		5 Unidade	R\$ 175,0000	Caroline Dias 26/05/2021 15:50
15	MICROPIPETA AUTOMATICA VOLUME FIXO 50UL - UNIDADE	38164	-	PIPETA VOLUME FIXO 50 UL - KACIL - KACIL	CAIXA	Gleidson Rodrigues Ranulfo Eireli - Epp	null	-	R\$ 90,0000	R\$ 0,0000		1 Unidade	R\$ 90,0000	Caroline Dias 26/05/2021 15:50

20	TUBO COL.VACUO PLASTICO TAMPAM VERMELHA 4ML C/ATIVADOR - PACOTE	38360	-	TUBO SORO VD 4 ML CX C/ 100 - GT - GT	CAIXA	Gleidson Rodrigues Ranulfo Eireli - Epp	null	;- PROCIFAR respondeu incorretamente solicitamos com ativador e foi respondido sem ativador. - COOP CENTRAL e DIAGNOSTICA INDUSTRIA não atendem as politicas financeiras da instituição solicitaram pagamento avista ou antecipado conforme evidencia em anexo.	R\$ 55,0000	R\$ 0,0000		40 Pacote	R\$ 2.200,0000	Caroline Dias 26/05/2021 15:50
----	---	-------	---	---------------------------------------	-------	---	------	---	-------------	------------	--	-----------	----------------	-----------------------------------

Total Parcial: 110.0 R\$ 10.252,0000

Total de Itens da Cotação: 22 Total de Itens Impressos: 8

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário	
6	CUBETAS PARA COAGULOMETRO COM LIMALHA CX/100 UNIDADES - CAIXA	38101	-	CUBETAS - WIENER	CAIXA	HOSPTECH SERVICOS PARA SAUDE LTDA	null	-	R\$ 287,0000	R\$ 0,0000		1 Caixa	R\$ 287,0000	Caroline Dias 26/05/2021 15:50
16	PONTEIRA DESCARTAVEL AMARELA 0 A 200UL -> PONTEIRA UNIVERSAL COR AMARELA 0-200 MICROLITROS - PACOTE COM 1000 UNIDADES.	4532	-	PONTEIRA AMARELA - LABOR IMPORT	PACOTE	HOSPTECH SERVICOS PARA SAUDE LTDA	null	-	R\$ 12,0000	R\$ 0,0000		8 Pacote	R\$ 96,0000	Caroline Dias 26/05/2021 15:50
17	TESTE PARA DETECAO DE BETA HCG CX COM 50UN - CAIXA	38208	-	TESTE RAPIDO DE BETA HCG - BIOCON	CAIXA	HOSPTECH SERVICOS PARA SAUDE LTDA	null	;- SENSORIAL não atingiu faturamento minimo.	R\$ 45,0000	R\$ 0,0000		2 Caixa	R\$ 90,0000	Caroline Dias 26/05/2021 15:50
22	TUBO PLAST. VACUO TAMPAM AZUL CITRATO DE SODIO 3.2% 1.8ML - PACOTE C/ 100 UNIDADES	38357	-	TUBO COL. VACUO TAMPAM AZUL CITRATO DE SODIO 3.2% 1.8ML - FIRSLAB	RACK	HOSPTECH SERVICOS PARA SAUDE LTDA	null	;- H M BORGES respondeu incorretamente solicitamos 1.8 ml foi respondido 3.5 ml.	R\$ 140,0000	R\$ 0,0000		2 Pacote	R\$ 280,0000	Caroline Dias 26/05/2021 15:50

Total Parcial: 13.0 R\$ 753,0000

Total de Itens da Cotação: 22 Total de Itens Impressos: 4

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
2	ALBUMINA BOVINA 22% FRASCO 10ML	4752	-	ALBUMINA BOVINA 22% 10ML - EBRAM - EBRAM	FR	Socram Máquinas Aparelhos e Equipamentos Ltda	null	-	R\$ 31,3300	R\$ 0,0000	1 Frasco	R\$ 31,3300	Caroline Dias 26/05/2021 15:50
4	CONTROLE PLASMA NORMAL NIVEL 1 - UNIDADE	38094	-	PLASMA CONTROLE NIVEL 1 1X1 ML - WAMA	KIT	Socram Máquinas Aparelhos e Equipamentos Ltda	null	-	R\$ 105,5000	R\$ 0,0000	5 Unidade	R\$ 527,5000	Caroline Dias 26/05/2021 15:50
19	TROPONINA I QUANTITATIVA TESTE LABORATORIAL REMOTO-CONTRATO - CAIXA	33258	-	TROPONINA I 20T S/ TAMPÃO - WAMA - WAMA	KIT	Socram Máquinas Aparelhos e Equipamentos Ltda	null	-	R\$ 121,5600	R\$ 0,0000	1 Caixa	R\$ 121,5600	Caroline Dias 26/05/2021 15:50
Total Parcial:											7.0	R\$ 680,3900	

Total de Itens da Cotação: 22 Total de Itens Impressos: 3

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
3	CONTROLE BIOQUIMICA NIVEL 02 - FRASCO	38069	-	Laborcontrol 2 - controle patológico - Laborlab - Laborlab	CX	Supribio Representação Comercial Ltda. - Me	null	-	R\$ 67,0000	R\$ 0,0000	1 Frasco	R\$ 67,0000	Caroline Dias 26/05/2021 15:50
14	KIT VDRL SIFILIS COM CONTROLES - UNIDADE	38405	-	V.D.R.L. C/ CONTROLE 200 det. (1 x 4,5 ml + controle) - WIENER - WIENER	FRASCO	Supribio Representação Comercial Ltda. - Me	null	;- DCLAB não atingiu faturamento minimo.	R\$ 80,0000	R\$ 0,0000	1 Unidade	R\$ 80,0000	Caroline Dias 26/05/2021 15:50
Total Parcial:											2.0	R\$ 147,0000	
Total Geral:											3749.0	R\$ 15.581,7900	

imprimir

voltar

Clique [aqui](#) para geração de relatório completo com quebra de página

Victor Vale
Victor Vale
Coordenador de Compras
Matricula: 022730